[image: image1.jpg]

МАЛОИМЫШСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

16.05.2023                                     с. Малый Имыш                               № 28-117р
О внесении  изменений в решение Малоимышского

сельского Совета депутатов № 10-45р от  11.10.2021

«Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Малоимышского сельсовета.»

       В соответствии с ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с ч 3  ст.6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь Уставом Малоимышского сельсовета, Малоимышский сельский Совет депутатов РЕШИЛ :
      1.Внести  в решение Малоимышского сельского Совета депутатов от 11.10.2021 № 10-45р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Малоимышского сельсовета» , следующие изменения:
       1.1. пп « в» п 3.5  Положения изложить в следующей редакции :

« в) Не имеют права избирать, быть избранными, осуществлять другие избирательные действия, участвовать в референдуме граждане, признанные судом недееспособными или содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда.»
      1.2. п 3.6  Положения изложить в следующей редакции :

« п. 3.6  Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.
       2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете « Малоимышский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» по адресу:   https://maloimyshskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
        3.Конторль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета Новицкого И. Н
Председатель Малоимышского сельского

Совета депутатов:                                                                 Л .С .Елфимова

Глава Малоимышского сельсовета:                                     И. Н .Новицкий